
SSZZÖÖVVÉÉTTNNEEKK  
A TARJÁNI, HÉREGI ÉS BAJNAI REFORMÁTUS GYÜLEKEZETEK HÍRLEVELE 

IV. évfolyam 1. szám| 2011. január| „Az én lábamnak szövétneke a te igéd, és ösvényemnek világossága.” 

 
Őszinte téli fák 

Bódás János 
 
 
 
Hazug a nyár ruhája: 
a tarka lomb, virág. 
Hazug a szín, az illat: 
csak ábrándokba ringat, 
hogy itt a szép világ. 
 
 
A téli fák szegények, 
ruhájuk sincs. Minek? 
A téli fák beszélnek, 
mind: egy-egy tiszta ének, 
a téli fák szívek. 
 
 
Nem ringatják szemembe 
tetszelgő lombjukat, 
az águk bármi hitvány, 
mint egy-egy hős Tanítvány, 
Isten felé mutat. 
 

Istentől megáldott,  
békés, sikerekben, 

egészségben és szeretetben 
gazdag 2011. évet kívánunk 
minden kedves olvasónknak! 

 

 

 
Őszinték és szerények, 
szürkék. Apostolok. 
Megvetnek lombot, pompát, 
s a zengő ágakon át 
az ég, az ég ragyog. 
 
 
1928 
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Református vagyok 
 
   „Be van fejezve a nagy mű, igen. / A gép forog, az alkotó pihen.”  - 
Adja a mondatot Madách Imre az Úr „szájába”, Az ember tragédiája 
című művében. Nagyot tévedett azonban, hiszen Isten nem tétlenül 
szemléli a teremtett világot. Erről tanúskodik a Heidelbergi Káté 
következő kérdés-felelete.  

  
27. Kérdés: Micsoda az isteni gondviselés? 
Felelet: Istennek mindenható és mindenütt jelenvaló ereje, mely által 
mennyet és földet, minden teremtménnyel egyetemben, mintegy saját 
kezével fenntart és úgy igazgat, hogy fák és füvek, eső és szárazság, 
termékeny és terméketlen esztendők, étel és ital, egészség és betegség, 
gazdagság és szegénység, szóval minden, nem történetesen, hanem az Ő 
atyai kezéből jön. 
 

Amiért hálát adhatunk… 
 

 ADVENTI EVANGELIZÁCIÓ – Tavaly, az adventi időszakban ismét 
lehetősége nyílt az érdeklődőknek igei alkalmakon részt venni 
gyülekezeteinkben! December 14-16 között három este három lelkész 
hirdette Isten igéjét. Héregen Darányiné Csonka Valéria, Bajnán Rácz 
Tibor valamint Tarjánban Kiss Péter. Hálás szívvel köszönjük ezúton is 
az igehirdetőknek a szolgálatot, Istennek pedig az elkészített 
alkalmakat. 

Darányiné Csonka Valéria Kiss Péter Rácz Tibor 
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 MÉZESKALÁCS – Készítésen és 
díszítésen vehetett részt az a néhány 
gyermek és szüleik, akik december 19-
én ellátogattak a tarjáni parókiára. A 
már hagyományosnak mondható 
alkalmat 2011-ben is meg fogjuk 
tartani az adventi időszakban, ha Isten 
éltet bennünket. 
  

 KARÁCSONY – A szentestei istentiszteleteken gyermekeink 
szolgálatában is gyönyörködhettünk. Mindhárom gyülekezetben 
felidézték az első karácsony eseményeit a fiatalok. A gyülekezetek 
szerény szeretetcsomaggal kedveskedtek minden gyermeknek. 
 

  
 
 

Karácsonyi műsor Tarjánban Szentestei szereplés Héregen 

 
Ha Isten is megsegít… 
 

 ÖKUMENIKUS IGELITURGIA – Idén 
januárban is sok gyülekezetben imádkoznak 
szerte a világon a keresztyének egységéért. Ebbe 
az imaközösségbe mi is bekapcsolódhatunk a 
2011. január 22. 16:00-kor, a héregi római 
katolikus templomban kezdődő ökumenikus 
igeliturgián való részt vétellel. Az istentiszteleten 
igét hirdet: Jakab István református lelkipásztor. 

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit! 
 

 FILMKLUB – A karácsonyi szünet után februárban ismét 
folytatódnak a gyülekezeti filmklub várva-várt alkalmai. A soron 
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2011. február 
 

Sámson és Delila II. 
 

Tarján – február 13. 
 

Héreg – február 20. 

következő vetítésen Sámson és Delila 
történetének befejezésére várunk szeretettel 
mindenkit. A video-projektoros technikai 
megoldásnak köszönhetően valóban „mozi-
élménye” lehet a résztvevőknek. 
 
Ha valaki nem érne rá a saját gyülekezetében, 
természetesen másik időpontot/helyszínt is 
választhat. Ha pedig a közlekedés jelentené a 
gondot, kérésre az utaztatást is meg tudjuk 
oldani. 

 

Bajna – február 27. 
 

16:00 óra 

 

 

Arany ABC 
- Életszabályok - 

 

„S” 
- Alázatosság - 

 
Se ne dicsérd, se ne gyalázd 
Magadat, hanem megalázd. 

Megdicsérnek erényeid, 
Ha mások is megismerik. 

 

Gyerekeknek 
 

Jézus megkeresztelése 
– Máté 3,13-17 – 

 
Kedves Gyerekek! 

 
   Keresztelő János neve bizonyára 
ismert mindnyájatok előtt. Ő volt 
Zakariás és Erzsébet fia, Jézus 
rokona, az útkészítő, aki Jézus 
számára készítgette az utat a nép 
körében. Készítette a nép szívét és 
lelkét a Messiás, Jézus Krisztus 
érkezésére. Bűnbánatot, megtérést 
hirdetett, arra hívta fel az 
embereket, hogy hagyják el 
mindazt, ami Istennek nem tetszik. 
Akik hallgattak Jánosra és 
megbánták bűneiket, azokat ő megkeresztelte a Jordán vizében, kifejezve 
ezzel, hogy megtisztultak. 
   Egy alkalommal Jézus érkezett meg a Jordán partjára Jánoshoz azért, hogy 
János megkeresztelje Őt. János megpróbálta visszatartani Jézust, s azt 
mondta:  

- „Nekem volna szükségem arra, hogy megkeresztelj, és te jössz 
hozzám?  
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   Jézus így válaszolt:  
- Engedj most, mert az illik hozzánk, hogy így töltsünk be minden 

igazságot.  
   Keresztelő János engedett neki, s amikor Jézus megkeresztelkedett, kijött a 
vízből, megnyílt a menny, és látta, hogy Isten Lelke galamb formájában 
aláereszkedik és  rá száll. Hang is hallatszott mindeközben a mennyből:  

- Ez az én szeretett Fiam, akiben gyönyörködöm.  
Így történt Jézus megkeresztelése Keresztelő János által a Jordán folyóban.  

Kedves Gyerekek! 
   Biztos tudjátok, hogy ma, ha megszületik egy kisgyerek, a szülei elhozzák a 
templomba, hogy megkereszteljék. A keresztvíz által válik tagjává a 
gyülekezetnek, Isten családjának. Így fejezzük ki azt, hogy ezentúl Istenhez 
tartozik a megkeresztelt, az Ő tulajdona, s amint a víz lemossa testünkről a 
piszkot, a szennyet, úgy tisztít meg minket, bűnösöket Jézus vére minden 
bűntől. A keresztvíz ugyanis Jézus vérét jelképezi.  
   Lehet, hogy most kicsit elgondolkodtok azon, hogy miért keresztelkedett 
meg akkor Jézus? Hiszen Ő nem volt bűnös! Ő Isten Fia, aki tökéletes, bűn 
nélküli. Akkor miért tette? Tudjátok, hogy Jézus, amikor eljött erre a földre, 
amikor elhagyta a mennyet, emberi formában jött közénk. Emberré lett. 
Mindenben hasonló lett hozzánk, kivéve a bűnt. Az Ő megkeresztelkedése 
tulajdonképpen a velünk való teljes azonosulás, eggyé válás kifejezése. Így is 
megmutatta, hogy hozzánk hasonló ember lett, s magára vette bűneinket. A 
helyünkbe állt. Úgy tett, mintha a mi bűneink az Ő bűnei lettek volna.  
   Gyerekek! Jézus azért jött, hogy a mi bűneinket elvegye. Neki adhatjuk 
őket. Ha valami rosszat tesztek és megbánjátok, kérjétek Jézust, hogy 
bocsásson meg nektek, vegye el őket. S ha így tesztek, Jézus megbocsát, mert 
szeret titeket. Ti pedig ne felejtsetek el ezért Neki hálát adni: szeretetéért és a 
megbocsátásáért. Igyekezzetek mindig jót tenni, a rosszat pedig elkerülni! 
Ezzel örömöt szereztek Jézusnak, másoknak és magatoknak is! Isten segítsen 
benneteket ebben a 2011-es esztendőben is! 
 

Rejtvény Rejtvény  Rejtvény Rejtvény  
 
 

1. Válaszoljatok a következő kérdésekre! 
a) Ki volt Jézus előfutára, aki keresztelt? 
b) Melyik folyóban keresztelt? 
c) Mi történt az éggel, amikor Jézus megkeresztelkedett? 
d) Isten Lelke minek a formájában jelent meg és mit tett? 
e) Mit mondott a hang, amely a mennyből hallatszott? 
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2. Amikor Jézus erről a földről visszatért a mennybe, adott egy parancsot 
a tanítványainak. Ennek a parancsnak egy részét tudhatjátok meg, ha a 
számok helyére beírjátok a neki megfelelő betűt. (A 26-osnál nem 
hiányzik betű, az a szóköz kódja.) Megfejtésként ezt, ill. a kérdésekre 
adott válaszokat küldjétek el nekünk!  

 

KÓDFEJTŐ - KULCS 
       

1 2 3 4 5 6 7 
M É P R S Z Ő
         
8 9 10 11 12 13 14
F Ú B C O E N
         

15 16 17 18 19 20 21
J T K L H Á G
         

22 23 24 25 26 27 28
Y A Í V   D I 

 

Az előző szám feladványára helyes megfejtést beküldők közül a kisorsolt nyertes: 
 

Gál Natália (Bajna) 

Figyelem! Csak akkor vehetsz részt a sorsoláson, ha megfejted és be is 
küldöd a rejtvényt! A pályázatod akkor is versenyben lesz, ha odaadod Enikő 
néninek, vagy István bácsinak a hittan órán, vagy a gyermekistentiszteleten! 

Jézus parancsa:  
 

1  13  14  15  13  16  13  17  26  13  
18  26  16  13  19  20  16,  26  16  
13  21  22  13  16  13  17  26  16  
23  14  24  16  25  20  14  14  22  
20  26  1  28  14  27  13  14  26  
14  2  3  13  16,  26  1  13  21  17  
13  4  13  5  6  16  13  18  25  13  
26  7  17  13  16  26  23  6  26  
23  16  22  20  14  23  17,  26  23  
26  8  28  9  14  23  17  26  2  5  
26  23  26  5  6  13  14  16  18  2  
18  13  17  14  13  17  26  14  13  
25  2  10  13  14. 

 
 

Csendes percek 
A Sátán konferenciája 

 
   Sátán konferenciát tartott. Összehívta a démonokat a világ minden tájáról. 
   A megnyitó beszédében ezt mondta:  
- "Nem tarthatjuk vissza a keresztényeket attól, hogy eljárjanak Istentiszteletre. Nem tarthatjuk 
vissza őket attól, hogy olvassák a Bibliájukat és hogy tudják az igazságot. Még csak attól sem 
tarthatjuk vissza őket, hogy egy bensőséges kapcsolatot alakítsanak ki a megváltójukkal. Ha 
egyszer megszerezték ezt a kapcsolatot Jézussal, megtört a hatalmunk felettük. Úgyhogy 
engedjétek, hogy elmenjenek Istentiszteleteikre, engedjétek, hogy magukhoz vegyék az 
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Kiválasztottad az utad… 
Elviszel magaddal? 

Isten 

Úrvacsorát, de lopjátok el az idejüket annyira, hogy ne legyen idejük arra, 
hogy igazi kapcsolatot alakítsanak ki Jézus Krisztussal." 
- "Ezt akarom tenni" - mondta a Sátán – "eltéríteni őket attól, hogy 
megragadják a kapcsolatot a Megváltójukkal és fenntartsák ezt az éltető 
kapcsolatot egész napon át!"  
- "Hogyan tegyük ezt?" -- kiabálták a démonjai.  
- "Kössétek le őket az élet mellékes dolgaival és találjatok ki számtalan 
cselt, amikkel lefoglalhatjátok a gondolkodásukat" - válaszolta: Kísértsétek 
őket arra, hogy költsenek, költsenek, költsenek és kérjenek kölcsön, 
kérjenek kölcsön, kérjenek kölcsön. Győzzétek meg a feleségeket, hogy dolgozzanak hosszú 
órákat és a férjeket, hogy dolgozzanak 6-7 napot egy héten, 10-12 órát egy nap, így 
megengedhetik maguknak az üres életformát. Tartsátok vissza őket attól, hogy időt töltsenek a 
gyerekeikkel. Ahogy a családok darabokra hullanak, hamarosan, az otthonaik többé nem lesznek 
biztonságos menedékek a munka nyomása alól! 

Tarján, 

   Stimuláljátok túl az agyukat, hogy ne legyenek képesek meghallani azt a 'halk, szelíd hangot.' 
Csábítsátok őket arra, hogy kapcsolják be a rádiót vagy a magnót, amikor vezetnek...hogy 
hagyják bekapcsolva a tévét, videót, cd lejátszót és a számítógépet az otthonaikban folyamatosan, 
és gondoskodjatok arról, hogy minden üzletben és étteremben a világias zenét játsszanak 
folyamatosan. Ez majd bezsúfolódik az agyukba és megtöri a kapcsolatot Krisztussal. 
   Töltsétek fel a dohányzóasztalokat magazinokkal és újságokkal. Nyomjátok bele az agyukba a 
híreket 24 órán keresztül. Törjetek be a vezetés perceibe hirdetőtáblákkal. Árasszátok el az e-mail 
postafiókjaikat szeméttel, katalógusokkal, amikből online lehet rendelni, sorsolásos játékokkal és 
mindenféle hírlevéllel és promóciós ingyenes ajánlatokkal, szolgáltatásokkal és hiú reménnyel.  
   Tetessetek sovány, gyönyörű modelleket a magazinokba és a tévébe, hogy a férjek azt higgyék, 
hogy a külső szépség a fontos és aztán elégedetlenekké váljanak a feleségükkel. 
   Tartsátok fáradtan a feleségeket olyannyira, hogy ne tudják éjjel szeretni a férjüket. Adjatok 
nekik fejfájást is! Ha nem adják meg a férjüknek azt a szeretetet, amire szükségük van, 
hamarosan máshol fogják azt keresni. Ez jó hamar szétszakítja a családokat! Adj nekik télapót, 
hogy eltérítsd őket attól, nehogy megtanítsák a gyerekeiknek a karácsony igazi jelentését. Adj 
nekik húsvéti nyuszit, így nem fognak beszélni az Ő feltámadásról és a bűn és a halál feletti 
hatalmáról. Még ha el is utaznak pihenni, tegyetek arról, hogy hajszolják ott is túl magukat... 
hogy kimerülten térjenek vissza. 
   Tartsátok őket túl elfoglaltan ahhoz, hogy kimenjenek a természetbe, és Isten teremtményeit 
csodálják. Küldd el őket inkább vidámparkokba, sporteseményekre, színdarabokra, koncertekre 
és moziba. Tartsátok őket elfoglaltan, elfoglaltan, elfoglaltan! És amikor lelki találkozóra 
mennek, nyugtalan lelkiismerettel fognak távozni. Zsúfoljátok tele az életüket sok jó kifogással, 
hogy ne legyen idejük keresni Jézus hatalmát. Így egy idő után a saját erejükből fognak dolgozni, 
fel fogják áldozni az egészségüket és a családjukat egy elég jó cél érdekében. 'Működni fog! 
Működni fog!' 
   Mekkora terv volt! A démonok buzgón indultak teljesíteni a megbízatásukat, hogy a 
keresztények minél kevesebb időt hagyjanak Istenre és a családjaikra szerte a világon, hogy a 
Feltámadás ünnepe a nyúl és tojás ünnepe legyen, és hogy minél kevesebb idejük maradjon arra, 
hogy meséljenek másoknak arról, hogy Jézus hatalma hogyan változtatta meg az életüket. 
- Azt hiszem, a kérdés az, hogy sikeres volt-e a Sátán ebben a cselben.  
 
Döntsd el te magad! 
Forrás: internet 
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SZÖVÉTNEK 
 

Kiadja:  Tarjáni Református Egyházközség  
 

Lelkipásztor:  Jakab István (+36 20 997 3089)  
Jakab Enikő (+36 30 894 5801) 

 

Postacím:  H-2831 Tarján, Rákóczi Ferenc út 61. 
 

Elektronikus levél: szovetnek.hirlevel@gmail.com  Honlap: http://reftarher.shp.hu

  

 

Bibliaolvasó vezérfonal 
Február 

 

1 K  3Móz 25,35-55 ApCsel 13,1-12 
2 Sz   26,1-39  13,13-41 
3 Cs   26,40-46  13,42-52 
4 P   27  14,1-7 
5 Sz   4Móz 1   14,8-20 
6 V   2  14,21-28 
7 H   3  15,1-11 
8 K   4,1-16  15,12-21 
9 Sz   4,17-49  15,22-35 

10 Cs   5  15,36-41 
11 P   6,1-21  16,1-5 
12 Sz     6,22-27   16,6-10 
13 V   7,1-41  16,11-15 
14 H   7,42-89  16,16-24 
15 K   8  16,25-34 
16 Sz   9,1-14  16,35-40 
17 Cs   9,15-23  17,1-9 
18 P   10,1-10  17,10-15 
19 Sz     10,11-36   17,16-21 
20 V   11,1-15  17,22-34 
21 H   11,16-35  18,1-17 
22 K   12  18,18-28 
23 Sz   13  19,1-7 
24 Cs   14,1-25  19,8-22 
25 P   14,26-45  19,23-40 
26 Sz     15,1-21   20,1-12 
27 V   15,22-41  20,13-38 
28 H   16  21,1-16 

 

Ünnepi igeszakaszok:  
 
6-án Zsolt 112; 13-án Zsolt 119,1-8;  
20-án Zsolt 119,33-40; 27-én Zsolt 131. 
 
 
 

 

Alkalmaink 
 

Istentisztelet: 
 

 8:30  Tarján 

Anyakönyveket lapozgatva 
 

Megkereszteltük: 
 

2010. december 30-án, Tarjánban 
 

Bakulár Dávid Zsolt 
ifjú testvérünket 

 

 

Vasárnap 10:00  Héreg 
 10:00  Bajna 
 

Gyermekistentisztelet: 
 

 8:30  Tarján 
 11:00  Héreg 

 11:00  Bajna 
 

Konfirmációi előkészítő

Vasárnap

: 
 

 19:00  Héreg 
Csütörtök 16:00  Tarján 
 

Szerda esti tea:

Vasárnap

 
 

Szerda 18:00  Tarján 
 

Énektanulás: 
 

Csütörtök 18:00  Tarján 
 

Játszóház: 
 

Péntek  délután Bajna 

  

 

Ingyenesen megrendelhető: 
 

a tarjáni református parókián, 
a feltüntetett telefonszámokon 

vagy e-mail-en. 

mailto:szovetnek.hirlevel@gmail.com
http://reftarher.shp.hu/

